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10 grudnia 2013
Z Kijowa docierają informacje o otoczeniu Euromajdanu przez
oddziały milicji. Zajęto również siedzibę opozycyjnej partii
Batkiwszczyna  byłej  premier  Julii  Tymoszenko.  Uzbrojone
oddziały  zaczęły  likwidować  barykady  otaczające  dzielnicę
rządową.  A  prokurator  generalny  Ukrainy  Wiktor  Pszonka
wyraźnie grozi demonstrantom: „nie nadużywajcie cierpliwości
władz!”.  Poniżej  kompilacja  doniesień  medialnych  z  „Głosu
Rosji”  i  „Niezależnej”  z  9  grudnia  2013  r.  w  porządku
chronologicznym  (według  godzin  wydarzeń  i  publikacji).

09.12.2013

11:18  –  Jak  mówił  Arsenij  Jaceniuk  były  minister  spraw
zagranicznych Ukrainy prezydent Janukowycz chce wejść do Unii
Celnej z Rosją. „Z informacji, które posiadamy wynika, że
porozumienie  w  sprawie  wstąpienia  Ukrainy  do  Unii  Celnej
Janukowycz planuje podpisać 17 grudnia” – powiedział w Kijowie
Jaceniuk. Lider Batkiwszczyny powiedział, że „umowa jest już
przygotowana i parafowana, ale Janukowycz nie ma pełnomocnictw
do jej podpisania”. Poseł twierdzi, że umowa ta nie zostanie
podpisana  przez  Radę  Najwyższą.  „Podpisanie  się  pod
jakąkolwiek  umową  służącą  powstaniu  nowego  Związku
Sowieckiego, to podział Ukrainy. A wtedy będziemy mieć całkiem
inny  Majdan  niż  ten,  który  jest  dzisiaj”  –  mówi  Arsenij
Jaceniuk cytowany przez kresy24.pl. Służba prasowa prezydenta
Ukrainy poinformowała, że Wiktor Janukowycz i Władimir Putin
podczas  spotkania  w  Soczi  nie  omawiali  i  nie  podpisywali
żadnych  dokumentów  dotyczących  Unii  Celnej.  Edward  Lucas,
dziennikarz The Economist powołując się na własne źródło podał
na Twitterze, że Janukowycz i Putin złożyli swoje podpisy na
dokumencie mówiącym o zobowiązaniu Ukrainy do przystąpienia do
Unii  Celnej.  Na  tą  wiadomość  zareagowały  gabinety  obu
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prezydentów  całkowicie  jej  zaprzeczając.

11:45  –  Do  centrum  Kijowa  przybyły  dodatkowe  wojska  MSW.
Organizatorzy  prounijnych  i  antyrządowych  protestów  w  tym
mieście  obawiają  się  szturmu  milicji  na  wcześniej  zajętą
siedzibę  władz  miejskich.  Nawołują  do  opuszczenia  budynku.
Tego samego dnia rano do Kijowa przybyła jednostka specnazu
MSW Ukrainy – Tyhr (Tygrys). 10 pojazdów milicyjnych znajduje
się na Placu Michajłowskim, z którego do ratusza można dotrzeć
pieszo w 15 minut. Jednocześnie, w związku z alarmem bombowym,
zamknięto trzy stacje metra, położone najbliżej budynku władz
miejskich.

12.04  –  Dziennikarz  prokremlowskiej  telewizji  Russia-24
relacjonujący  wydarzenia  z  Euromajdanu,  otrzymał  od
protestujących tam Ukraińców statuetkę Oscara za „kłamstwa i
bzdury”,  które  jego  stacja  emituje  na  temat  sytuacji  w
Kijowie. W czasie nadawanej na żywo w telewizji Russia-24
relacji  z  Euromajdanu,  protestujący  domagali  się  od
dziennikarza,  aby  mówił  prawdę  na  temat  tego,  co  widzi  w
Kijowie. W pewnej chwili jeden z protestujących przekazał na
ręce korespondenta statuetkę Oscara dla rosyjskiej telewizji,
a zwłaszcza kontrowersyjnego dziennikarza Dmitrija Kisielewa
za „kłamstwa i bzdury” na temat Euromajdanu. Protestujący w
trakcie „ceremonii” wręczenia statuetki wznosili pod adresem
rosyjskiej telewizji okrzyki „Hańba! Hańba!”.

12:35 – Majdan został otoczony przez kolumny milicjantów w
kaskach i wyposażonych w tarcze i pałki. Według opozycji taka
koncentracja  sił  wojskowych  może  oznaczać  przygotowania  do
ataku  wojska  i  milicji  na  ratusz.  Zaraz  po  przybyciu
dodatkowych  sił  wojskowych  i  milicyjny,  w  stronę  ratusza
ruszyli protestujący, którzy zabarykadowali się wcześniej na
Majdanie  Niepodległości.  Osoby  dotychczas  znajdujące  się  w
ratuszu poprosili przebywających w nim ludzi, by przeszli na
pierwsze piętro. „Majdan jest odcięty od świata. Na barykadach
stoją ludzie uzbrojeni w pałki, przygotowani na wszystko. Po
drugiej stronie stoją ciężarówki przykryte brezentem w środku



znajdują się ludzie. Na razie nie zanosi na gwałtowne ruchu
milicji,  ale  ludzie  na  majdanie  się  przygotowują  się  na
szturm” – informuje korespondent Gazety Polskiej Codziennie
Wojciech  Mucha.  Według  relacji  „Kyiv  Post”  ukraiński  rząd
podjął decyzję o rozwiązaniu siłowym. W tej chwili nikt nie
może dostać się na plac przy Euromajdanie, ani go opuścić.
„Opozycja ma zamiar bronić w Kijowie Euromajdanu, w którego
kierunku  zmierzają  oddziały  milicyjnego  specnazu  i  wojsk
wewnętrznych MSW” – oświadczył jeden z przywódców opozycji
Arsenij  Jaceniuk.  Do  natychmiastowego  stawienia  się  na
obstawianym przez milicję Majdanie Niepodległości w Kijowie
wezwał mieszkańców miasta jeden z liderów ukraińskiej opozycji
Witalij Kliczko. Zebrani na Majdanie mężczyźni zostali wezwani
na  barykady.  Kliczko  oświadczył,  że  koncentracja  sił
milicyjnych  wokół  miejsca  protestów  przeciwników  rządu  to
element  nacisku  psychologicznego  na  jego  uczestników.
„Apelujemy o bezzwłoczne stawienie się na Majdanie. Im więcej
nas będzie, tym szybciej zerwiemy plany władz!” – zaapelował
Kliczko.  Tymczasem  z  oficjalnego  komunikatu  administracji
prezydenckiej wynika, że Wiktor Janukowycz poparł propozycję
byłego  prezydenta  kraju  Leonida  Krawczuka  w  sprawie
uregulowania  konfliktu  między  władzami  a  opozycją  przy
okrągłym stole. „Wiktor Janukowycz poparł tę inicjatywę. W
przekonaniu prezydenta okrągły stół może służyć osiągnięciu
porozumienia” – czytamy w komunikacie.

13:05 – Już nie tylko w Kijowie padają pomniki Lenina. Tym
razem w Kotowsku koło Odessy uszkodzono statuę komunistycznego
zbrodniarza.  Nieznani  sprawcy  zniszczyli  pomnik  stojący  w
parku.  Rzeźba  wodza  bolszewickiej  rewolucji  Włodzimierza
Lenina, stało na betonowym cokole. W momencie pojawienia się
śledczych części pomnika leżała rozrzucona wokół niego. Jak
informują ukraińskie media nieznani sprawcy będą odpowiadać za
chuligaństwo.  Dochodzenie  w  tej  sprawie  już  trwa.
Informowaliśmy, że wczoraj wieczorem (8 grudnia) w Kijowie
powalono  pomnik  Włodzimierza  Lenina,  który  stał  w  centrum
miasta nieprzerwanie od 1946 roku. Informację, która najpierw



obiegła  portale  społecznościowe,  oficjalnie  potwierdziła
ukraińska milicja.

13:51 – Żołnierze wojsk wewnętrznych w pełnym uzbrojeniu i
służby  specjalne  milicji  „Berkut”  zablokowały  Majdan
Niepodległości.  Protestujący  przygotowują  się  do  odparcia
szturmu. Czekając na szturm, protestujący się modlą – pisze na
Twitterze @Dbnmjr, jeden ze znajdujących się na placu.

14:03 – „Władza próbuje wywierać na nas psychologiczną presję
i zastraszyć, lecz ludzie nie zamierzają się rozchodzić i będą
stali. Wzywamy wszystkich do pilnego przybycia na Majdan” –
oświadczył  lider  partii  „UDAR”  Witalij  Kliczko.  Według
Kliczki, otoczenie Majdanu przez żołnierzy wojsk wewnętrznych
stanowi presję psychologiczną na protestujących. Świadkowie z
miejsca wydarzeń informują, że działania milicji i żołnierzy
na  razie  przypominają  demonstrację  siły.  Taka  liczba
wojskowych  nie  poradzi  sobie  z  dziesiątkami  tysięcy.

16:20 – Pracownicy służb bezpieczeństwa w Kijowie całkowicie
zablokowali  Majdan  Niepodległości,  gdzie  znajdują  się
uczestnicy  opozycyjnej  akcji  poparcia  dla  eurointegracji
Ukrainy.  Majdan  otaczają  wojska  wewnętrzne,  autobusy  i
ciężarówki, pojazdy strażackie i sprzęt odśnieżający. Metro
jest  zamknięte.  Tymczasem  wzdłuż  barykad  ustawiły  się  w
szeregach setki protestujących, niektórzy z nich trzymają w
rękach pałki. Przed barykadami stoi kilku księży. „W dzień do
ataku  raczej  nie  dojdzie.  Mają  taktykę  „przyzwyczajania”.
Ludzie  przez  dłuższy  czas  w  napięciu  nie  wytrzymają.
Przyzwyczają się, że obok stoi „Berkut”. I wtedy można się
spodziewać szturmu” – mówi jeden z uczestników wydarzeń.

16:47 – Ukraińskie Wojska Wewnętrzne nie dostały polecenia
rozpędzania akcji protestacyjnej na Majdanie Niezależności w
centrum Kijowa – poinformował dziennikarzy pierwszy zastępca
szefa sztabu Wojsk Wewnętrznych, Aleksander Oleszczenko. Jak
powiedział,  oddziały  Wojsk  Wewnętrznych  mają  za  zadanie
jedynie stać na straży porządku publicznego. Sekretarz prasowa



Wojsk Wewnętrznych MSW, Wiktoria Kusznir, poinformowała, że
przemieszczanie  się  oddziałów  wojsk  w  centrum  Kijowa  jest
planową rotacją.

17.30  –  Pojawiła  się  informacja  o  szturmie  Berkutu  na
Euromajdan, ale szybko została zdementowana. Potwierdzono za
to zajęcie przez milicję siedziby partia Batkiwszczyna. „Na
Turiwską wdarła się milicja z Berkutem. Nie widziałam tego, bo
wyszłam już z pracy, ale informacja jest pewna” – oświadczyła
rzeczniczka  tego  ugrupowania  Natalia  Łysowa  w  rozmowie
telefonicznej.  –  „W  tej  chwili  biura  partii  Batkiwszczyna
szturmowane są przez milicję i specnaz Berkut. Berkut jest
uzbrojony  w  broń  automatyczną”  –  głosi  rozesłany  mediom
komunikat  partii.  Jej  strona  internetowa  nie  działa.
Ukraińskie MSW oświadczyło, że rozpoczęło akcję oczyszczania
jezdni z protestujących w Kijowie ludzi oraz ustawionych przez
nich barykad i namiotów. Resort podkreślił, że odblokowywane
są  jedynie  budynki  dzielnicy  rządowej,  a  nie  Majdan
Niepodległości,  gdzie  obozują  przeciwnicy  rządu.  „Milicja
zaczęła  wypierać  protestujących  z  jezdni  na  ulicach
Instytuckiej  i  Hruszewskiego,  gdzie  zablokowany  jest  ruch
samochodowy. Do incydentów do chwili obecnej nie doszło” –
przekazało centrum prasowe MSW. Ulica Instytucka jest drogą
dojazdową  do  siedzib  rządu  oraz  administracji  prezydenta
Wiktora Janukowycza. Przy Hruszewskiego znajduje się budynek
Rady Ministrów.

17:32  –  Prezydent  Ukrainy  Wiktor  Janukowycz  poparł  ideę
przeprowadzenia  ogólnonarodowego  okrągłego  stołu  z  udziałem
przedstawicieli władz i opozycji w celu znalezienia kompromisu
w kraju. Z propozycją przeprowadzenia okrągłego stołu wyszli 5
grudnia  trzej  byli  prezydenci  Ukrainy  –  Leonid  Krawczuk,
Leonid  Kuczma  i  Wiktor  Juszczenko.  Na  jutro  zaplanowane
zostało już spotkanie obecnego i trzech byłych prezydentów w
celu „omówienia najważniejszych kwestii, przed którymi stoi
kraj”. Przypuszczalnej daty przeprowadzenia ogólnonarodowego
okrągłego stołu jeszcze nie podano.



17:35 – Liderzy opozycji pilnie przerwali briefing i udali się
na swoje posterunki w centrum Kijowa. „Rozpoczął się szturm
punktów  na  Gruszewskiego,  Luterańskiej,  Bankowej,
Szelkowicznej. Idziemy tam” – powiedział lider partii Swoboda,
Oleg  Tiagnibok.  „Protestujących  obok  Gabinetu  Ministrów
okrążono i zaczęto ich wypierać, a także rozbierać barykady” –
poinformował na Twitterze @Dbnmjr z miejsca wydarzeń.

17.41 – „Nie nadużywajcie cierpliwości władz!” – zwrócił się
do uczestników antyrządowych protestów w Kijowie prokurator
generalny Ukrainy Wiktor Pszonka. Jego komunikat opublikowano,
gdy milicja zaczęła oczyszczać miasto z barykad ustawionych
przez demonstrujących. „Biorąc pod uwagę sytuację w kraju,
zwracam  się  do  organizatorów  i  uczestników  demonstracji:
przestańcie  blokować  instytucje  państwowe,  uczestniczyć  w
nieporządkach i naruszać prawo! Uliczne akcje przerodziły się
dziś w otwartą agresję i przeszkadzanie pracy organów władzy!”
– czytamy w komunikacie Prokuratury Generalnej.

17.53 – Hakerzy zaatakowali serwery kyiv post i hromadskie tv.
Według ukraińskich dziennikarzy ataki nastąpiły z Rosji.

17.54 – Siedzibę Batkiwszczyny zajęli nie milicjanci, lecz
funkcjonariusze  Służby  Bezpieczeństwa  Ukrainy,  którzy
wkroczyli także do znajdujących się w tym budynku redakcji
dwóch  portali  internetowych  i  gazety  –  donoszą  obecni  na
miejscu  i  cytowani  przez  media  świadkowie.  Rzeczniczka
Batkiwszczyny Maryna Soroka przekazała, występując w telewizji
internetowej  „Hromadske  TV”,  że  SBU  zajęła  pomieszczenia
portali INTV i Cenzor.net, a także redakcję gazety „Weczirni
Wisti”, w których znajdowali się dziennikarze. Wszyscy oni
mają  zakaz  opuszczania  pomieszczeń,  w  których  przebywają.
„Dziennikarze  zostali  zablokowani  i  faktycznie  wzięci  jako
zakładnicy”  –  powiedziała  Soroka.  Według  jej  relacji
funkcjonariusze SBU, którzy wkroczyli do sztabu jej partii,
niszczą znajdujący się tam sprzęt i meble i zachowują się
bardzo agresywnie.



18.20  –  Prezydent  Wiktor  Janukowycz  nie  zastraszy  narodu
rewizjami  i  aresztami,  a  na  miejscu  namiotów  zwolenników
opozycji, które w poniedziałek zlikwidowała milicja, powstaną
nowe – oświadczył jeden z liderów ukraińskiej opozycji Arsenij
Jaceniuk. „Jeśli prezydent Janukowycz myśli, że z pomocą wojsk
wewnętrznych  i  specnazu  Berkut  upora  się  z  głębokim
politycznym i gospodarczym kryzysem Ukrainy, to się głęboko
myli” – ostrzegł polityk.

18.24 – W Kijowie cały czas przebywa korespondent „Gazety
Polskiej  Codziennie”  Wojciech  Mucha,  który  na  bieżąco
informuje  o  wydarzenia  na  Majdanie.  „Wychodzę  na  Majdan.
Pierwszy  raz  odkąd  tu  jestem  ubieram  kamizelkę  prasową.”
„Dezinformacja o rzekomym ataku. Nic podobnego nie ma miejsca.
Co więcej, puszczono metro pod Euromajdan i podróżni wysiedli
na  barykady.”  „Załatwili  barykady  na  stacji  metra  w  b.
rękawiczkach – wypuścili ludzi z kolejnych kolejek, którzy
wysiadając nie mieli gdzie iść.”

18.55 – Witalij Kliczko, lider partii UDAR, zdecydował – po
zajęciu przez milicję siedziby Batkiwszczyny, że ewakuowani
zostaną  pracownicy  jego  biura.  Kliczko  rozmawiał  z
milicjantami i przekonywał ich do zignorowania ewentualnego
rozkazu przeprowadzenia szturmu na Majdan.

19.10 – Funkcjonariusze milicji rozpoczęli demontaż barykad
otaczających  rządową  dzielnicę.  Próbują  też  usunąć
demonstrantów  sprzed  gmachu  rady  ministrów.

19.03 – Jak ukraińskie MSW tłumaczy wejście do w siedzibie
partii Tymoszenko? Rzekomo otrzymali informacje, że są tam…
kradzione  komputery.  Tak  wygląda  serwerownia  w  siedzibie
partii po wizycie SBU.

19:46  –  Siły  specjalne  zniszczyły  serwerownię  w  siedzibie
opozycyjnej  partii  Batkiwszczyna  w  Kijowie  –  poinformował
lider  parlamentarnej  frakcji  tej  partii,  Arsenij  Jaceniuk.
„Właśnie  przeprowadzone  zostało  zajęcie  biura  partii



politycznej  Batkiwszczyna.  Funkcjonariusze  jednostki
specjalnej zniszczyli całą serwerownię” – powiedział Jaceniuk.
Milicja  zaprzeczyła  wcześniej  doniesieniom  o  tym,  że  jej
funkcjonariusze  zajęli  siedzibę  partii.  Według  danych
ukraińskich mediów, w biurze Batkiwszczyny znajdowali się nie
przedstawiciele  MSW,  a  pracownicy  Służby  Bezpieczeństwa
Ukrainy. Numery kontaktowe SBU nie odpowiadają.

20.00  –  Na  Majdanie  znajdują  się  tysiące  ludzi.  Stoją  w
zimnie, a na ich głowy pada gęsty śnieg. Okoliczne restauracje
zostały zamknięte. Ludzie mówią, że na polecenie władz.

20:24  –  Marina  Soroka,  sekretarz  prasowa  opozycyjnej
ukraińskiej  partii  Batkiwszczyna,  kierowanej  przez  Julię
Tymoszenko, poinformowała, że siły specjalne milicji Berkut
zajęły  siedzibę  główną  partii  w  Kijowie.  „Berkut  zajął
pomieszczenie  głównej  siedziby  partii  Batkiwszczyna  na
Turowskiej.  Wyważają  drzwi.  W  „niewoli”  Berkutu  są  także
dziennikarze INTV” – napisała Marina Soroka na Facebooku.

20.32 – Wiceprezydent USA zadzwonił do prezydenta Ukrainy. Joe
Biden  miał  wyrazić  „poważne  zaniepokojenie”  wzrastającym
niebezpieczeństwem  wybuchu  przemocy  na  kijowskich  ulicach.
Amerykanin wezwał do rozmów z opozycją.

20:39  –  Służba  prasowa  kijowskiej  milicji  zaprzeczyła
doniesieniom przedstawicieli opozycyjnej partii Batkiwszczyna
o tym, że milicyjne siły specjalne Berkut zajęły siedzibę
partii. Tymczasem organy ochrony porządku publicznego prowadzą
systematyczną ofensywę na pozycje zajęte przez protestujących
w  centrum  Kijowa.  Żołnierze  i  funkcjonariusze  sił  Berkutu
stopniowo zajmują ulice i place. Pracownicy służb komunalnych
demontują  zbudowane  przez  opozycjonistów  barykady.  Liderzy
opozycji apelują do ludzi, by nie wdawali się w starcia z
milicją.GR

21.40  –  Milicja  wypiera  demonstrantów  sprzed  zablokowanych
budynków  rządu  Ukrainy.  Opozycyjna  telewizja  hromadskie.tv



udostępniła relacje wideo z milicyjnego „czyszczenia” ulicy
Gruszewskiego w Kijowie.

10.12.2013

07.34 – Siły wojsk wewnętrznych ukraińskiego MSW i milicyjnego
specnazu Berkut w nocy z poniedziałku na wtorek wypchnęły
zwolenników  opozycyjnej  partii  Swoboda  z  ich  miasteczka
namiotowego w Kijowie za pomocą tarcz, ale bez użycia pałek.
Milicja  otoczyła  miasteczko,  znajdujące  się  na  ulicy
Luterańskiej,  poza  Majdanem,  i  ok.  godz.  3.30  czasu
miejscowego (2.30 czasu polskiego) kordon milicjantów zaczął
napierać na manifestantów stojących przed jedną z barykad. Ok.
godz.  4  oddziały  milicji  i  demonstranci  stali  naprzeciwko
siebie. Protestujący skandowali „Chwała Ukrainie” i odśpiewali
ukraiński hymn państwowy. Wśród demonstrantów byli deputowani
do Rady Najwyższej (parlamentu). Po krótkim czasie większość
protestujących  wycofała  się  i  udała  w  kierunku  Majdanu.
Wcześniej  tej  samej  nocy  jednostki  specjalne  milicji
odepchnęły  demonstrantów  zgromadzonych  przy  barierkach
blokujących wylot ul. Bankowej, która prowadzi do siedziby
prezydenta  Wiktora  Janukowycza.  Kilka  godzin  wcześniej
wyłączono prąd w siedzibie kijowskiego magistratu.

Wiceprezydent USA Joe Biden zadzwonił wczoraj do prezydenta
Ukrainy Wiktora Janukowycza, by wezwać go do natychmiastowego
rozładowania sytuacji w kraju w celu uniknięcia przemocy i
rozpoczęcia dialogu z liderami opozycji – poinformował Biały
Dom.  Obaj  przywódcy  rozmawiali  ze  sobą  telefonicznie  w
poniedziałek.  „Wiceprezydent  Biden  wyraził  głębokie
zaniepokojenie  sytuacją  na  Ukrainie  i  rosnącym  potencjałem
(wybuchu) przemocy” – napisano w komunikacie. Według Białego
Domu w rozmowie z Janukowyczem wiceprezydent USA podkreślił
konieczność natychmiastowego rozładowania rosnącego napięcia,
wyrażając  przekonanie,  że  „przemoc  nie  ma  miejsca  w
społeczeństwie  demokratycznym  i  jest  niezgodna  z  naszymi
strategicznymi  relacjami”.  Biden  wezwał  Janukowycza  do



„rozpoczęcia dialogu z liderami opozycji” w celu osiągnięcia
porozumienia co do przyszłości Ukrainy. Zapewnił też o silnym
poparciu Stanów Zjednoczonych dla europejskich aspiracji tego
kraju i z zadowoleniem przyjął zobowiązanie prezydenta Ukrainy
do trzymania się tego kursu. W rozmowie z Janukowyczem Biden
zapewnił też o zgodności stanowisk Stanów Zjednoczonych i Unii
Europejskiej  w  kwestii  Ukrainy,  wyrażając  zadowolenie  z
wizyty, jaką wspólnie złożą w Kijowie w najbliższym czasie
szefowa  unijnej  dyplomacji  Catherine  Ashton  i  asystent
sekretarza  stanu  USA  ds.  Europy  Victoria  Nuland.  Część
komentatorów prasowych oraz ekspertów zwracała uwagę, że USA w
niewystarczający  sposób  i  nie  na  dość  wysokim  szczeblu
angażują  się  w  sytuację  na  Ukrainie  i  ogólnie  w  regionie
Europy Wschodniej. – Jeśli USA myślą, że mogą stać z boku, a
piłka jest po stronie UE, to Unia Europejska przegra następny
etap promocji integracji europejskiej – mówił kilka dni temu
wiceprzewodniczący Rady Atlantyckiej (Atlantic Council) Damon
Wilson, były doradca prezydenta George’a W. Busha ds. Europy
Wschodniej i Środkowej. Apelował, by USA „podniosły poziom
zaangażowania” do poziomu wiceprezydenta, sekretarza stanu, a
nawet samego prezydenta USA.
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